

## Estado do Pará Prefeitura Municipal de Abaetetuba Secretaria Municipal de Administração - SEMAD Comissão Permanente de Licitação - CPL

## AVISO DE DISPENSA № 001/2021 – Lei № 14.133/2021 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

AVISO DE DISPENSA Nº 001/2021 - COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABAETETUBA/PA, pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ n° 21.763.283/0001-01, em conformidade com Art. 75, inciso II — da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE CONSUMO, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE ENSINO, CUJA APLICAÇÃO DESTINA-SE AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE) QUE NÃO POSSUEM UNIDADE EXECUTORAS (UEX) DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA, podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: DIA 27/12/2021, ÀS 23:59:59 HORAS

A proposta de Preços deverá ser entregue na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Prefeitura Municipal de Abaetetuba, na Rua Siqueira Mendes, 1359, Centro, CEP 68440-000, Abaetetuba/PA, no horário de 08:00 às 14:00, em dias uteis ou pelo E-mail: <a href="mailto:licita2@abaetetuba.pa.gov.br">licita2@abaetetuba.pa.gov.br</a> até a data limite.

O Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município <a href="https://www.abaetetuba.pa.gov.br/dispensaeinexigibilidade.php">https://www.abaetetuba.pa.gov.br/dispensaeinexigibilidade.php</a> ou através do E-mail: <a href="licita2@abaetetuba.pa.gov.br">licita2@abaetetuba.pa.gov.br</a> Outras informações poderão ser obtidas na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Prefeitura Municipal de Abaetetuba, na Rua Siqueira Mendes, 1359, Centro, CEP 68440-000, Abaetetuba/PA, no horário das 08h:00 às 13h:00 de segunda a sexta feira.

Abaetetuba (PA), 22 de dezembro de 2021

## **JOÃO BOSCO MAGNO NETO**

Agente de Contratações do Município de Abaetetuba/PA